

SABANA DE FINIQUITO
EJERCICIO 2019.



NOMBRE DEL CONTRATISTA: JH PAVIMENTOS Y CAMINOS S.A. DE C.V.		ESTADO: (020) OAXACA.
NUM. DE CONTRATO: MAT/174/FAISMCDMX/OP/IR-002/2019.	FECHA DE CONTRATO: 02 DE NOVIEMBRE DE 2019.	REGION: (008) VALLES CENTRALES.
OBRA: "CONSTRUCCIÓN DE 2 AULAS EN EL JARDIN DE NIÑOS "EDOUAR CLAPAREDE" CLAVE 20DJN2299F."	FUENTE DE FINANCIAMIENTO: FONDO III.- FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DE LA CIUDAD DE MEXICO (FISMCDMX).	DISTRITO: (019) CENTRO.
		MUNICIPIO: (174) ÁNIMAS TRUJANO.
		LOCALIDAD: (001) ÁNIMAS TRUJANO.

CLAVE	CONCEPTO	PRESUPUESTO				ESTIMACIÓN No. 1 (UNO)		ESTIMACIÓN No. 2 (DOS Y FINIQUITO)		PRESUPUESTO CONTRA ESTIMACIONES		FINIQUITO: REAL EJECUTADO			
		UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	PERIODO: DEL 04 DE NOVIEMBRE DE 2019 A 23 DE NOVIEMBRE DE 2019.		PERIODO: DEL 24 DE NOVIEMBRE DE 2019 A 21 DE DICIEMBRE DE 2019.		DIFERENCIA	IMPORTE	REAL EJECUTADO	REAL ESTIMADO	DIFERENCIA	IMPORTE
						VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE						
A	DOS AULAS EST. REG. 6.00 X 5.30 MTS.														
A01	PRELIMINARES.														
PREL-001	DEMOLICION DE ELEMENTOS DE CONCRETO HIDRAULICO, PISOS CADENAS Y CASTILLOS PARA LIBERAR AREA A CONSTRUIR AULAS, INCLUYE: MAQUINARIA, ACARREO DE MATERIAL SOBRSANTE FUERA DE LA OBRA, LIMPIEZA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2.	92.4000	\$ 384.27	\$ 35,506.55	92.4000	\$ 35,506.55	0.0000	\$ 0.00	0.0000	\$ 0.00	92.4000	92.4000	0.00	\$ 35,506.55
A01	CIMENTACION.														
11061	LIMPIA TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE EDIFICIO)	M2.	101.6400	\$ 12.53	\$ 1,273.55	101.6400	\$ 1,273.55	0.0000	\$ 0.00	0.0000	\$ 0.00	101.6400	101.6400	0.00	\$ 1,273.55
11071	EXCAVACION A MANO EN TERRENO INVESTIGADO EN OBRA CUALQUIER PROFUNDIDAD INCL. AFINE DE TALUDES Y ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA EN CAMION VOLTEO DE MATERIAL NO UTIL CARGADO A MANO.	M3.	38.5200	\$ 248.27	\$ 9,563.36	38.5200	\$ 9,563.36	0.0000	\$ 0.00	0.0000	\$ 0.00	38.5200	38.5200	0.00	\$ 9,563.36
11101	PLANTILLA CONCRETO HECHO EN OBRA FC=100 KG/CM2 DE 6 CM. ESPESOR.	M2.	41.1900	\$ 248.12	\$ 10,220.06	41.1900	\$ 10,220.06	0.0000	\$ 0.00	0.0000	\$ 0.00	41.1900	41.1900	0.00	\$ 10,220.06
11121	RELLENO Y COMPACTACION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION CON PISON Y AGUA EN CAPAS DE 20CM DE ESPESOR INCL. ACARREO DENTRO DE LA OBRA MEDIR COMPACTO	M3.	28.8900	\$ 161.11	\$ 4,654.47	28.8900	\$ 4,654.47	0.0000	\$ 0.00	0.0000	\$ 0.00	28.8900	28.8900	0.00	\$ 4,654.47
11131	SUMINISTRO Y RELLENO DE MATERIAL INERTE COMPACTADO CON PISON Y AGUA EN CAPAS DE 20CM. ESPESOR INCL. ACARREO DENTRO DE LA OBRA MEDIR COMPACTO.	M3.	19.9400	\$ 341.66	\$ 6,812.70	19.9400	\$ 6,812.70	0.0000	\$ 0.00	0.0000	\$ 0.00	19.9400	19.9400	0.00	\$ 6,812.70
12010	CONCRETO FC=230KG/CM2 EN CIMENTACION TMA 3/4 INCL. COLOCADO, VIBRADO Y CURADO	M3.	7.0400	\$ 3,087.40	\$ 21,735.30	7.0400	\$ 21,735.30	0.0000	\$ 0.00	0.0000	\$ 0.00	7.0400	7.0400	0.00	\$ 21,735.30
12021	CIMBRA EN CIMENTACION CON MADERA DE PINO 3a ACABADO COMUN INCL. CIMBRADO Y DESCIMBRADO.	M2.	43.1900	\$ 199.06	\$ 8,597.40	43.1900	\$ 8,597.40	0.0000	\$ 0.00	0.0000	\$ 0.00	43.1900	43.1900	0.00	\$ 8,597.40
12032	ACERO DE REFUERZO EN CIMENTACION #2 ALAMBRON FY=2530KG/CM2 INCL. SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIOS.	KG.	54.9600	\$ 46.92	\$ 2,578.72	54.9600	\$ 2,578.72	0.0000	\$ 0.00	0.0000	\$ 0.00	54.9600	54.9600	0.00	\$ 2,578.72
12034	ACERO DE REFUERZO EN CIMENTACION CON VARILLA #3 FY=4200KG/CM2 INCL. SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, SILLETAS, GANCHOS Y DESPERDICIOS.	KG.	203.2800	\$ 39.84	\$ 8,098.68	203.2800	\$ 8,098.68	0.0000	\$ 0.00	0.0000	\$ 0.00	203.2800	203.2800	0.00	\$ 8,098.68
12035	ACERO DE REFUERZO EN CIMENTACION CON VARILLA #4 FY=4200KG/CM2 INCL. SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, SILLETAS, GANCHOS Y DESPERDICIOS.	KG.	119.6000	\$ 41.13	\$ 4,919.15	119.6000	\$ 4,919.15	0.0000	\$ 0.00	0.0000	\$ 0.00	119.6000	119.6000	0.00	\$ 4,919.15
12076	MURETE DE ENRASE EN CIMENTACION CON BLOCK DE CONCRETO ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 DE 15 CM. ESPESOR.	M2.	14.0500	\$ 598.99	\$ 8,415.81	14.0500	\$ 8,415.81	0.0000	\$ 0.00	0.0000	\$ 0.00	14.0500	14.0500	0.00	\$ 8,415.81
12080	MURETE DE ENRASE EN CIMENTACION CON TABIQUE DE CONCRETO 10 X 14 X 28 DE 22 CM. DE ESPESOR ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 ACABADO COMUN.	M2.	18.0000	\$ 925.30	\$ 16,655.40	18.0000	\$ 16,655.40	0.0000	\$ 0.00	0.0000	\$ 0.00	18.0000	18.0000	0.00	\$ 16,655.40
A02	ESTRUCTURA.														
21110	CIMBRA PARA LOSAS, ACABADO APARENTE CON TRIPLAY DE PINO 16 MM. INCL. CIMBRADO, DESCIMBRADO, CHAFLAN, GOTERO Y FRENTES (OCHAVOS).	M2.	96.3400	\$ 384.76	\$ 37,067.78	96.3400	\$ 37,067.78	0.0000	\$ 0.00	0.0000	\$ 0.00	96.3400	96.3400	0.00	\$ 37,067.78
21115	CIMBRA APARENTE EN TRABES CON TRIPLAY DE PINO DE 16MM INCL. CIMBRADO, DESCIMBRADO, CHAFLANES U OCHAVOS Y FRENTES.	M2.	44.9500	\$ 406.26	\$ 18,261.39	44.9500	\$ 18,261.39	0.0000	\$ 0.00	0.0000	\$ 0.00	44.9500	44.9500	0.00	\$ 18,261.39
21201	ACERO DE REFUERZO EN ESTRUCTURA CON ALAMBRON FY=2530KG/CM2. INCL. SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS, SILLETAS Y DESPERDICIOS.	KG.	53.6400	\$ 48.52	\$ 2,602.61	53.6400	\$ 2,602.61	0.0000	\$ 0.00	0.0000	\$ 0.00	53.6400	53.6400	0.00	\$ 2,602.61
21203	ACERO DE REFUERZO EN ESTRUCTURA CON VARILLA #3 FY=4200 KG/CM2 INCL. SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIOS.	KG.	723.0800	\$ 41.92	\$ 30,311.51	723.0800	\$ 30,311.51	0.0000	\$ 0.00	0.0000	\$ 0.00	723.0800	723.0800	0.00	\$ 30,311.51
21204	ACERO DE REFUERZO EN ESTRUCTURA CON VARILLA #4 FY= 4200KG/CM2 INCL. SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, SILLETAS, GANCHOS Y DESPERDICIOS.	KG.	279.3500	\$ 42.74	\$ 11,939.42	279.3500	\$ 11,939.42	0.0000	\$ 0.00	0.0000	\$ 0.00	279.3500	279.3500	0.00	\$ 11,939.42

CONTRATISTA

AUTORIZÓ

Vo.Bo.

JH PAVIMENTOS Y CAMINOS S.A. DE C.V.
AR. JESUS DAVID ARELANO.
ADMINISTRADOR UNICO

LIC. OMAR ADRIÁN HEREDIA MARICHE.
PRESIDENTE DEL CONCEJO MUNICIPAL

C. ESTEFANA HERNÁNDEZ SANTIAGO.
CONSEJERA SÍNDICA

C. PEDRO LÓPEZ CASTRO.
CONSEJERO DE SEGURIDAD

C. EYMAR LIDIA SÁNCHEZ TALLEDES.
CONSEJERA DE EDUCACIÓN

SABANA DE FINIQUITO
EJERCICIO 2019.



NOMBRE DEL CONTRATISTA: **JH PAVIMENTOS Y CAMINOS S.A. DE C.V.**

NUM. DE CONTRATO:	MAT/174/FAISMCDMX/OP/IR-002/2019.	ESTADO:	(020) OAXACA.
FECHA DE CONTRATO:	02 DE NOVIEMBRE DE 2019.	REGION:	(008) VALLES CENTRALES.
OBRA:	"CONSTRUCCIÓN DE 2 AULAS EN EL JARDIN DE NIÑOS "EDOUAR CLAPAREDE" CLAVE 20DJN2299F."	DISTRITO:	(019) CENTRO.
FUENTE DE FINANCIAMIENTO:	FONDO III.- FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DE LA CIUDAD DE MEXICO (FISMCDMX).	MUNICIPIO:	(174) ÁNIMAS TRUJANO.
		LOCALIDAD:	(001) ÁNIMAS TRUJANO.

CLAVE	CONCEPTO	PRESUPUESTO				ESTIMACIÓN No. 1 (UNO)		ESTIMACIÓN No. 2 (DOS Y FINIQUITO)		PRESUPUESTO CONTRA ESTIMACIONES		FINIQUITO: REAL EJECUTADO			
		UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	PERIODO: DEL 04 DE NOVIEMBRE DE 2019 A 23 DE NOVIEMBRE DE 2019.		PERIODO: DEL 24 DE NOVIEMBRE DE 2019 A 21 DE DICIEMBRE DE 2019.		DIFERENCIA	IMPORTE	REAL EJECUTADO	REAL ESTIMADO	DIFERENCIA	IMPORTE
						VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE						
21205	ACERO DE REFUERZO EN ESTRUCTURA CON VARILLA # 5 FY= 4200KG/CM2, INCL. SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, GANCHOS, SILLETAS Y DESPERDICIOS.	KG.	60.9300	\$ 44.67	\$ 2,721.74	60.9300	\$ 2,721.74	0.0000	\$ 0.00	0.0000	\$ 0.00	60.9300	60.9300	0.00	\$ 2,721.74
21301	CONCRETO F'C=250 KG/CM2 EN ESTRUCTURA Y LOSAS T.M.A. 3/4" INCL. VIBRADOY CURADO EN LOSAS, AFINE Y ACABADO PARA RECIBIR IMPERMEABILIZANTE.	M3.	14.2600	\$ 3,177.33	\$ 45,308.73	14.2600	\$ 45,308.73	0.0000	\$ 0.00	0.0000	\$ 0.00	14.2600	14.2600	0.00	\$ 45,308.73
A03	ALBAÑILERIA Y ACABADOS														
31001	CADENA DE CONCRETO F'C=150KG/CM2 DE 14 X 10CM. ARMADA CON 2 VARILLAS #3 Y GRAPAS DEL #2 @ 20CM. INCL. CIMBRA APARENTE.	ML.	28.8700	\$ 276.47	\$ 7,981.69	0.0000	\$ 0.00	28.8700	\$ 7,981.69	0.0000	\$ 0.00	28.8700	28.8700	0.00	\$ 7,981.69
31002	CADENA DE CONCRETO F'C=150KG/CM2 DE 21 X 10 CM. ARMADA CON 2 VARILLAS #3 Y GRAPAS #2 A CADA 20 CMS. INCL. CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA.	ML.	13.0000	\$ 371.55	\$ 4,830.15	0.0000	\$ 0.00	13.0000	\$ 4,830.15	0.0000	\$ 0.00	13.0000	13.0000	0.00	\$ 4,830.15
31017	CADENA O CASTILLO DE CONCRETO F'C=150KG/CM2. DE 14 X 15CM, ARMADA CON 4 VARILLAS #3 FY=4200KG/CM2 Y ESTRIBOS DEL #2 ACADA 15 CMS. INCL. CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA.	ML.	20.6000	\$ 369.40	\$ 7,609.64	0.0000	\$ 0.00	20.6000	\$ 7,609.64	0.0000	\$ 0.00	20.6000	20.6000	0.00	\$ 7,609.64
31024	CADENA DE CONCRETO F'C=150KG/CM2 DE 14 X 15 CM ARMADA CON 4 VARILLAS #3 Y ESTRIBOS #2 A CADA 30 CM. INCL. CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLAS.	ML.	5.8000	\$ 351.57	\$ 2,039.11	0.0000	\$ 0.00	5.8000	\$ 2,039.11	0.0000	\$ 0.00	5.8000	5.8000	0.00	\$ 2,039.11
31025	CASTILLO DE CONCRETO F'C=200KG/CM2 DE 21 X 20 CM. ARMADA CON 4 VARILLAS #3 Y ESTRIBOS #2 A CADA 15 CM. INCL. CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLAS.	ML.	56.0200	\$ 552.15	\$ 30,931.44	0.0000	\$ 0.00	56.0200	\$ 30,931.44	0.0000	\$ 0.00	56.0200	56.0200	0.00	\$ 30,931.44
31032	CASTILLO (K2) DE CONCRETO F'C=150KG/CM2 DE 14 X 25 CM. ARMADA CON 4 VARILLAS #4 Y ESTRIBOS #2 A CADA 15CM. INCL. CIMBRA COMUN Y CRUCES DE VARILLAS.	ML.	9.5700	\$ 528.17	\$ 5,054.59	0.0000	\$ 0.00	9.5700	\$ 5,054.59	0.0000	\$ 0.00	9.5700	9.5700	0.00	\$ 5,054.59
31040	CEJA DE CONCRETO F'C=150KG/CM2 SECC.PROM. 28 X 12CM ARMADA CON VARILLA #3 A.R. Y BASTON #2 A CADA 30 CM. DE 54CM DE LONGITUD INCL. CIMBRA APARENTE.	ML.	15.0800	\$ 420.04	\$ 6,334.20	0.0000	\$ 0.00	15.0800	\$ 6,334.20	0.0000	\$ 0.00	15.0800	15.0800	0.00	\$ 6,334.20
31105	MURO DE TABIQUE ROJO COMUN DE 11 A 14 CM. DE ESPESOR, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 ACABADO COMUN.	M2.	38.0700	\$ 708.01	\$ 26,953.94	36.78109	\$ 26,041.38	1.28891	\$ 912.56	0.0000	\$ 0.00	38.0700	38.0700	0.00	\$ 26,953.94
31115	MURO DE TABIQUE ROJO COMUN DE 19 A 21 CM. DE ESPESOR, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3. ACABADO COMUN PARA ZONA DE ALTA SISMICIDAD.	M2.	22.1800	\$ 1,254.29	\$ 27,820.15	0.0000	\$ 0.00	22.1800	\$ 27,820.15	0.0000	\$ 0.00	22.1800	22.1800	0.00	\$ 27,820.15
31220	PISO DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 DE 10 CM. ESPESOR, ACABADO PULIDO O RAYADO CON BROCHA DE PELO, LOSAS 3.06 X 2.00 MTS., JUNTAS FRIAS, ACABADO CON VOLTEADOR INCL. CIMBRADO.	M2.	73.1200	\$ 360.59	\$ 26,366.34	0.0000	\$ 0.00	73.1200	\$ 26,366.34	0.0000	\$ 0.00	73.1200	73.1200	0.00	\$ 26,366.34
31250	RODAPIE DE CONCRETO F'C=150KG/CM2 SECCION PROMEDIO 15 X 20 CM. ARMADA CON 5 VARILLAS #3 A.R. Y BASTON DE 1.40 MTS. DE LONGITUD CON VARILLAS #2 A CADA 25 CM.	ML.	14.1100	\$ 417.85	\$ 5,895.86	0.0000	\$ 0.00	14.1100	\$ 5,895.86	0.0000	\$ 0.00	14.1100	14.1100	0.00	\$ 5,895.86
31256	FORJADO DE NARIZ EN BANQUETAS, SE INCLUYE UNICAMENTE CIMBRA Y MANO DE OBRA.	ML.	14.5500	\$ 126.53	\$ 1,841.01	0.0000	\$ 0.00	14.5500	\$ 1,841.01	0.0000	\$ 0.00	14.5500	14.5500	0.00	\$ 1,841.01
32001	APLANADO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO-CAL-ARENA PROP. 1:2:6 A PLOMO Y REGLA ACABADO CON ESPONJA, INCL. REMATES Y EMBOQUILLADO.	M2.	147.7400	\$ 236.45	\$ 34,933.12	0.0000	\$ 0.00	147.7400	\$ 34,933.12	0.0000	\$ 0.00	147.7400	147.7400	0.00	\$ 34,933.12
34003	PINTURA VINILICA LAVABLE PARA MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES TRABAJO TERMINADO INCL. PREPARACION DELA SUPERFICIE, REBABEAR, PLASTE NECESARIO Y ZOCLOS	M2.	296.6800	\$ 102.23	\$ 30,329.60	0.0000	\$ 0.00	296.6800	\$ 30,329.60	0.0000	\$ 0.00	296.6800	296.6800	0.00	\$ 30,329.60
37005	LIMPIEZA DE PISOS DE CONCRETO Y/O MOSAICO DE PASTA, CERAMICA ETC. CON CEPILLO, AGUA Y ACIDO CLORHIDRICO	M2.	73.1200	\$ 16.02	\$ 1,171.38	0.0000	\$ 0.00	73.1200	\$ 1,171.38	0.0000	\$ 0.00	73.1200	73.1200	0.00	\$ 1,171.38
37030	LIMPIEZA DE VIDRIOS Y TABLETAS POR AMBAS CARAS.	M2.	20.6800	\$ 20.51	\$ 424.15	0.0000	\$ 0.00	20.6800	\$ 424.15	0.0000	\$ 0.00	20.6800	20.6800	0.00	\$ 424.15

CONTRATISTA

Vo.Bo.

JH PAVIMENTOS Y CAMINOS S.A. DE C.V.
AR. JESUS DAVID ARELANO.
ADMINISTRADOR UNICO

LIC. OMAR ADRIÁN HEREDIA MARICHE.
PRESIDENTE DEL CONCEJO MUNICIPAL

C. ESTEFANA HERNÁNDEZ SANTIAGO.
CONSEJERA SÍNDICA

C. PEDRO LÓPEZ CASTRO.
CONSEJERO DE SEGURIDAD

C. EYMAR LIDIA SÁNCHEZ TALLEDOS.
CONSEJERA DE EDUCACIÓN

SABANA DE FINIQUITO
EJERCICIO 2019.



NOMBRE DEL CONTRATISTA: **JH PAVIMENTOS Y CAMINOS S.A. DE C.V.**

NUM. DE CONTRATO:	MAT/174/FAISMCDMX/OP/IR-002/2019.	ESTADO:	(020) OAXACA.
FECHA DE CONTRATO:	02 DE NOVIEMBRE DE 2019.	REGION:	(008) VALLES CENTRALES.
OBRA:	"CONSTRUCCIÓN DE 2 AULAS EN EL JARDIN DE NIÑOS "EDOUAR CLAPAREDE" CLAVE 20DJN2299F."	DISTRITO:	(019) CENTRO.
FUENTE DE FINANCIAMIENTO:	FONDO III.- FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DE LA CIUDAD DE MEXICO (FISMCDMX).	MUNICIPIO:	(174) ÁNIMAS TRUJANO.
		LOCALIDAD:	(001) ÁNIMAS TRUJANO.

CLAVE	CONCEPTO	PRESUPUESTO				ESTIMACIÓN No. 1 (UNO)		ESTIMACIÓN No. 2 (DOS Y FINIQUITO)		PRESUPUESTO CONTRA ESTIMACIONES		FINIQUITO: REAL EJECUTADO			
		UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	PERIODO: DEL 04 DE NOVIEMBRE DE 2019 A 23 DE NOVIEMBRE DE 2019.		PERIODO: DEL 24 DE NOVIEMBRE DE 2019 A 21 DE DICIEMBRE DE 2019.		DIFERENCIA	IMPORTE	REAL EJECUTADO	REAL ESTIMADO	DIFERENCIA	IMPORTE
						VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE						
A05	04 HERRERIA														
41313	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANCELERIA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL LINEA 2 X 1" INCL. VIDRIO 6MM. DE ESPESOR, HERRAJES Y TODO LO NECESARIO PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO.	M2.	20.6800	\$ 1,814.51	\$ 37,524.07	0.0000	\$ 0.00	20.6800	\$ 37,524.07	0.0000	\$ 0.00	20.6800	20.6800	0.00	\$ 37,524.07
41306	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA CON TABLERO MULTIPANEL DE 2.50 X 1.00 MTS. INCL. MARCO Y CONTRAMARCO DE ALUMINIO DE 2" Y CERRADURA TIPO CAPCE.	PZA	2.0000	\$ 5,389.29	\$ 10,778.58	0.0000	\$ 0.00	2.0000	\$ 10,778.58	0.0000	\$ 0.00	2.0000	2.0000	0.00	\$ 10,778.58
A06	05 INSTALACIONES														
51002	SALIDA DE CENTRO Y/O CONTACTO EN CAJA DE LAMINA CON TUBO DE Fo. Go. PARED DELGADA Y CONDUCTORES TW CAL. 10 Y 12 MARCA CONDUMEX, MONTERREY, CONELECO LATINCASA INCL. APAGADOR.	SAL.	10.0000	\$ 923.53	\$ 9,235.30	0.0000	\$ 0.00	10.0000	\$ 9,235.30	0.0000	\$ 0.00	10.0000	10.0000	0.00	\$ 9,235.30
51017	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIA DE SOBREPONER DE 24.4 CMSX24.4 CMS No. DE CATALOGO ES-1805 MARCA TECNOLITE CON GABINETE DE POLICARBONATO. INCLUYE: 2 FOCOS AHORRADORES DE ENERGIA DE 9 WATTS, DIFUSOR DE LUZ, GABINETE, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	PZA	10.0000	\$ 1,347.08	\$ 13,470.80	0.0000	\$ 0.00	10.0000	\$ 13,470.80	0.0000	\$ 0.00	10.0000	10.0000	0.00	\$ 13,470.80
51051	SALIDA DE CONTACTO MONOFASICO POLARIZADO DUPLEX DE 15 AMP. AH. CON CAJA DE LAMINA Y TUBO CONDUIT P.D. INCL. CONDUCTORES MARCA CONDUMEX, CONDUCTORES MONTERREY, CONELEC O LATINCASA Y TODO LO NECESARIO PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO.	SAL.	4.0000	\$ 1,041.90	\$ 4,167.60	0.0000	\$ 0.00	4.0000	\$ 4,167.60	0.0000	\$ 0.00	4.0000	4.0000	0.00	\$ 4,167.60
51354	S Y C TABLERO DE CONTROL P/4 CIRCUITOS MONOFASICO (Q04).	PZA	1.0000	\$ 539.64	\$ 539.64	0.0000	\$ 0.00	1.0000	\$ 539.64	0.0000	\$ 0.00	1.0000	1.0000	0.00	\$ 539.64
51378	SUMINISTRO Y COLOCACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1 POLO DE 15 A 50 AMP. TIPO QQ. INCL. CONEXION Y PRUEBA.	PZA.	3.0000	\$ 195.96	\$ 587.88	0.0000	\$ 0.00	3.0000	\$ 587.88	0.0000	\$ 0.00	3.0000	3.0000	0.00	\$ 587.88
A06	IMPERMEABILIZACION														
83063	IMPERMEABILIZACION, ACABADO APARENTE PREFABRICADO DE ASFALTO MODIFICADO, APLICADO CON TERMOFUSION ACABADO CON GRAVILLA A BASE DE REOLITA PIGMENTADA Y ESMALTADA A FUEGO CON RESINA SILICA DE COLOR TERRACOTA DE 3.5 MM. DE ESPESOR CON GARANTIA DE 8 AÑOS.	M2	103.2200	\$ 266.97	\$ 27,556.64	0.0000	\$ 0.00	103.2200	\$ 27,556.64	0.0000	\$ 0.00	103.2200	103.2200	0.00	\$ 27,556.64
				SUMA	\$ 611,621.21	SUMA	\$ 313,285.71	SUMA	\$ 298,335.50	SUMA	\$ 0.00			SUMA	\$ 611,621.21
				I.V.A. 16%	\$ 97,859.39	I.V.A. 16%	\$ 50,125.71	I.V.A. 16%	\$ 47,733.68	I.V.A. 16%	\$ 0.00			I.V.A. 16%	\$ 97,859.39
				TOTAL	\$ 709,480.60	TOTAL	\$ 363,411.42	TOTAL	\$ 346,069.18	TOTAL	\$ 0.01			TOTAL	\$ 709,480.60

CONTRATISTA

AUTORIZÓ

Vo.Bo.

JH PAVIMENTOS Y CAMINOS S.A. DE C.V.

AR. JESUS DAVID ARELANO.
ADMINISTRADOR UNICO

LIC. OMAR ADRIÁN HEREDIA MARICHE.
PRESIDENTE DEL CONCEJO MUNICIPAL

C. ESTEFANA HERNÁNDEZ SANTIAGO.
CONSEJERA SÍNDICA

C. PEDRO LÓPEZ CASTRO.
CONSEJERO DE SEGURIDAD

C. EYMAR LIDIA SÁNCHEZ TALLEDOS.
CONSEJERA DE EDUCACIÓN